
Předseda výboru Europarlamentu pro
mezinárodní obchod Bernd Lange vyzval k
podání žaloby u WTO proti USA
- CZ24 News | 5. prosince 2022

EU/USA: Německý politik (Sociálně demokratická strana), předseda výboru
Europarlamentu pro mezinárodní obchod Bernd Lange pokládá za nutné podání žaloby
proti USA u Světové obchodní organizace (WTO) kvůli zákonu o snížení inflace (IRA),
podepsaného americkým prezidentem Joem Bidenem. 

„Je nutné, aby EU rychle, během několika nejbližších měsíců, podala žalobu u WTO,” řekl Lange v
rozhovoru pro Funke Mediengruppe. Je přesvědčen, že to ukáže, jak akce USA odporují pravidlům
WTO.

„Předpokládám, že určité menší změny v realizaci IRA mohou být ještě odsouhlaseny na jednáních.
Nemyslím si však, že se toho moc podstatně změní, poněvadž zákon již byl přijat,” vysvětlil Lange.

Podle jeho slov má EU ze své strany posílit podporu vlastního průmyslu.

„Musíme rovněž prověřit, jestli dokážeme snížit ceny elektřiny pro průmysl, které jsou dnes
desetkrát vyšší než v USA,” upřesnil Lange.

Další europoslanec, Markus Ferber, zástupce pro ekonomickou politiku za Evropskou lidovou stranu,
vyzval rovněž v rozhovoru pro Funke Mediengruppe k tvrdému kurzu vůči USA. Domnívá se, že
pokud americká strana dnes neustoupí, musí Eurokomise zvážit aktivaci nástrojů obchodní ochrany.
Dodal, že existuje velké zklamání ohledně protekcionistického kurzu prezidenta USA. „Americký
protiinflační zákon hrozí značným zhoršením složité ekonomické situace v Evropě,” vysvětlil Ferber.

Zákon, který prezident USA Joe Biden podepsal v srpnu, stanoví zejména rozšíření daňových úlev na
nákup elektromobilů smontovaných v Severní Americe, které používají v USA vyrobené baterie z
materiálů místní výroby. Dokument, který vláda nazvala Akt snížení inflace, vyčleňuje 370 miliard
dolarů na čistou energetiku a dosažení klimatických cílů, 64 miliard dolarů na snížení cen léků a
zdravotního pojištění.

V EU označili tento zákon za diskriminační vůči analogickým výrobkům dováženým z jiných zemí.
Eurokomisař pro vnitřní trh Thierry Breton prohlásil, že nevylučuje odvetné akce, pokud USA
nezmění svá opatření na podporu byznysu, uvedená v zákoně o snížení inflace.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/predseda-vyboru-europarlamentu-pro-mezinarodni-obchod-bernd-lange-vyzval-k-podani-zaloby-u-wto-proti-usa/
https://cz24.news/predseda-vyboru-europarlamentu-pro-mezinarodni-obchod-bernd-lange-vyzval-k-podani-zaloby-u-wto-proti-usa/
https://cz24.news/predseda-vyboru-europarlamentu-pro-mezinarodni-obchod-bernd-lange-vyzval-k-podani-zaloby-u-wto-proti-usa/

